

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník v platném znění (dále jen občanský zákoník)

SMLOUVNÍ STRANY

Objednatel: Vojenská lázeňská a rekreační zařízení
sídlem: Magnitogorská 1494/12, 101 00 Praha 10 - Vršovice
zapsána: u živnostenského odboru Úřadu městské části Praha 10
zařízení: Vojenská lázeňská léčebna Jeseník
sídlem: Myslbekova 271, 790 03 Jeseník – Lázně
zastoupená: ředitelem [REDACTED]
IČ: 00000582
DIČ: CZ 00000582
bankovní spojení: ČNB, Praha 1
číslo účtu: 30007-5125881/0710
telefon: [REDACTED]
fax: [REDACTED]

a

Zhotovitel: BEScom Security s.r.o.
sídlem: Pražákova 226/6, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava
zapsána: v obchodním rejstříku vedeném u krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 27569
zastoupená: jednatelem [REDACTED]
IČ: 26817403
DIČ: CZ26817403
bankovní spojení: Sberbank CZ, a.s. – pobočka Ostrava
číslo účtu: 4200012709/6800
telefon: [REDACTED]
fax: [REDACTED]
e-mail: [REDACTED]

Kontaktní osoby:

Za objednatele: ve věcech technických jsou oprávněni jednat [REDACTED]
[REDACTED]
[REDACTED]

Za zhotovitele: ve věcech technických je oprávněn jednat [REDACTED]
[REDACTED]

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku
tuto
smlouvu o dílo veřejné zakázky malého rozsahu zadané prostřednictvím elektronického
nástroje NEN pod evidenčním číslem N006/21/V00010266

I. Účel smlouvy

Účelem této smlouvy je odstranění účinků částečného opotřebení nebo poškození určeného dlouhodobého majetku, částí budov a zařízení nemovité infrastruktury, a jeho uvedení do provozuschopného stavu.

II. Předmět plnění

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele na své nebezpečí a náklady v níže uvedeném termínu, rozsahu a kvalitě, a za sjednanou cenu, která odpovídá tomuto věcnému plnění, dílo „**Oprava vjezdové brány do areálu VLL Jeseník**“.
2. Předmět plnění díla je popsán soupisem dodávek, prací a služeb, s výkazem výměr, který je uveden v příloze č. 1 této smlouvy a který byl předán zhotoviteli.
3. Zhotovitel provede dílo v souladu s touto smlouvou, při respektování platných norem a předpisů vztahujících se na toto dílo a v souladu s opatření odsouhlasenými oprávněnými zástupci smluvních stran.
4. Požadovaná kvalita provedených prací je vymezena platnými technickými normami a obecně závaznými právními předpisy, případně rozhodnutími veřejnosprávních orgánů vztahujících se k provádění díla.
5. Zhotovitel prohlašuje, že má odbornost odpovídající plnění předmětu díla dle této smlouvy a že se za využití svých odborných znalostí a zkušeností pečlivě a podrobně seznámil s místem plnění, smluvní dokumentací, věcmi a podklady předanými objednatelem a pokyny sdělenými objednatelem a provedl jejich kontrolu, a to vše v rozsahu odpovídajícím odborné péči zhotovitele před uzavřením smlouvy dle § 5 odst. 1 občanského zákoníku, a pokud nesdělí své výhrady objednateli bez zbytečného odkladu po uzavření této Smlouvy, platí, že:
 - ❖ si vyjasnil případné nejasnosti, zjištěné vady, rozpory, opomenutí, neúplné popisy, připomínky a jiné nedostatky;
 - ❖ neshledal ke dni uzavření smlouvy její nevhodnost, která by překážela řádnému zahájení, provádění a dokončení plnění předmětu díla dle této smlouvy;
 - ❖ neshledal ke dni podpisu této smlouvy žádné nedostatky či rozpory v soupisu dodávek, prací a služeb či jiné vady, které by neumožňovaly provedení předmětu díla podle této smlouvy;
 - ❖ neshledal žádné závady v rozsahu svého plnění, které by bránily splnění smlouvy, dokončení díla, jeho bezvadného provozu, nebo by byly v rozporu s platnými obecně závaznými právními předpisy, technickými předpisy,

technickými pravidly nebo požadovanou úrovní výsledné kvality či parametry díla;

- ❖ má k dispozici všechny podklady a informace potřebné k provedení a dokončení díla.

III.

Místo a doba plnění

1. Místem plnění je Vojenská lázeňská léčebna Jeseník, Myslbekova 271, 790 03 Jeseník – Lázně.
2. Termín zahájení prací: 1.7.2021 V tento den předá objednatel zhotoviteli staveniště specifikované v čl. V této smlouvy.
3. Termín dokončení díla: do 30.7.2021. Termínem dokončení díla se rozumí úplné dokončení díla, včetně odstranění vad a nedodělků, které by bránily užívání díla a předání díla objednateli dle čl. IX odst.1., včetně kompletní dokladové části jejíž obsah je stanoven v čl. IX. odst.5. této smlouvy.
4. Termín vyklizení staveniště po dokončení díla a jeho předání objednateli zhotovitelem se řídí čl. IX. odst.4.

IV.

Cena

1. Cena díla provedeného v rozsahu dle čl. II. této smlouvy je sjednána na základě zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů jako cena nejvýše přípustná po celou dobu provádění díla ve sjednaném termínu a rozsahu, a činí:

467 412,66 Kč bez DPH

2. Bližší specifikace ceny, která zahrnuje plný rozsah veškerých prací a dodávek při zadaném termínu plnění a její tvorby je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy. V případě rozporu ceny uvedené v této smlouvě a příloze č. 1 této smlouvy má přednost cena uvedená v čl. IV. odst.1 této smlouvy.
3. Cena nebude měněna v souvislosti s inflací české koruny, hodnotou kurzu české koruny vůči zahraničním měnám či jinými faktory s vlivem na měnový kurz a stabilitu měny.
4. Cena je stanovena pro celý rozsah předmětu smlouvy. Zhotovitel před uzavřením této smlouvy přezkoumal a prověřil rozsah díla specifikovaný ve výkazu výměr s ohledem na jeho úplnost, správnost, přesnost a použitelnost a potvrzuje, že dílo lze podle něj a za cenu díla uvedenou v tomto článku provést tak, aby spolehlivě sloužilo svému účelu.
5. V ceně díla jsou zahrnuty veškeré náklady, které zhotoviteli vzniknou v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy.

V. Staveniště

1. Objednatel předá zhotoviteli staveniště k bezplatnému užívání formou zápisu do stavebního deníku nebo jednoduchého záznamu o stavbě. Jeho součástí a nezbytnou náležitostí je i předání nápojných bodů a příjezdových tras.
2. Objednatel poskytne zhotoviteli po dobu realizace díla za úhradu:
 - ❖ zdroj elektrické energie;
 - ❖ zdroj vody.
3. Předáním staveniště zhotovitel přebírá v plném rozsahu odpovědnost za dodržování příslušných předpisů v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, požární ochrany, ochrany životního prostředí, hygieny a ekologie ve stavbou dotčených prostorech včetně přístupových komunikací do těchto prostor.
4. Zhotovitel je povinen se při převzetí staveniště seznámit s rozmístěním a trasami podzemních a nadzemních vedení i technických instalací budovy a na staveništi, které nejsou předmětem díla a tato vhodným způsobem ochránit, aby prováděním díla nedošlo k jejich poškození.
5. Zhotovitel musí vytýčit dílo a staveniště, včetně vytýčení tras technické infrastruktury v místě jejich střetu se stavbou a dočasných záborů a vytýčení vnitřních vedení v prostoru stavby před zahájením zemních a bouracích prací. Zhotovitel je povinen provést odpojení a zajištění veškerých technických instalací, které mohou být dotčeny v rámci provádění bouracích prací, a to před jejich zahájením, zabezpečit je proti poškození a po uložení nových konstrukcí je opětovně připojit.
6. Před případným zahájením zemních prací v ochranném pásmu vedení sítí technického vybavení, tj. elektrického zařízení distribuční soustavy a sítí elektronických komunikací, je zhotovitel povinen zajistit u správců těchto sítí, vytýčení jejich tras a projednat se správcí sítí podmínky ochrany a postup provádění prací v ochranných pásmech sítí.

VI. Stavební deník nebo jednoduchý záznam o stavbě

1. Zhotovitel povede po celou dobu provádění díla stavební deník nebo jednoduchý záznam o stavbě. Povinnost vedení stavebního deníku nebo jednoduchého záznamu o stavbě vzniká zahájením prací a končí dnem, kdy budou odstraněny vady a nedodělky zjištěné při převjímacím řízení. Do stavebního deníku nebo jednoduchého záznamu o stavbě bude zapisovat všechny skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy, zejména údaje o časovém postupu prací a jejich jakosti. Objednatel bude sledovat obsah deníku a k zápisům připojovat svoje stanovisko (souhlas, námitky apod.), a to do 72 hodin. Nepřipojí-li své stanovisko v tomto termínu, má se za to, že s obsahem zápisu souhlasí.

VII. Kontrola provádění díla

1. Zhotovitel se zavazuje prokazatelně vyzvat objednatele ke kontrole prací, které mají být zakryty nebo se stanou nepřístupnými, minimálně 3 pracovní dny předem. Jestliže se objednatel nedostaví nebo neprovede kontrolu těchto prací, bude zhotovitel pokračovat v pracích. Jestliže objednatel bude dodatečně požadovat odkrytí těchto prací, je zhotovitel povinen toto odkrytí provést na náklady objednatele. V případě, že se při dodatečné kontrole zjistí, že práce nebyly řádně provedeny, hradí tyto náklady zhotovitel. Nevyzve-li zhotovitel ke kontrole těchto prací, je povinen na žádost objednatele odkrýt práce, které již byly zakryty, nebo které se staly nepřístupnými, na svůj náklad.
2. Objednatel zajistí technický dozor pro výše uvedené dílo, který bude kontrolovat soulad prováděných prací s touto smlouvou o dílo, bude odsouhlasovat změny stavby a toto bude zapisovat do stavebního deníku nebo do jednoduchého záznamu o stavbě. Technický dozor svým podpisem ve stavebním deníku nebo v jednoduchém záznamu o stavbě vyjadřuje souhlas objednatele se způsobem provádění díla dle podmínek této smlouvy. Na případné nedostatky zjištěné při provádění díla je objednatel povinen zhotovitele bezodkladně upozornit zápisem do stavebního deníku nebo do jednoduchého záznamu o stavbě.
3. V případě, že v průběhu prací dojde ke změně rozhodnutí orgánů hygienických, energetických nebo jiných, je objednatel povinen urychleně změněné podmínky projednat a přizvat k jejich projednávání i zástupce zhotovitele. Na základě výsledků těchto jednání budou odpovídajícím způsobem změněny také smluvní podmínky.

VIII. Provádění díla

1. Zhotovitel musí provést dílo řádně a v souladu s touto smlouvou. Zhotovitel zajistí veškeré dozorování, pracovní sílu, materiály, technologické zařízení a vybavení zhotovitele, které mohou být potřebné.
2. Zhotovitel v plné míře odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště a zabezpečí jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami.
3. Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci zhotovitele nebo jeho poddodavatelé mající příslušná oprávnění k provádění stavebních a montážních prací jako předmětu své činnosti a vybrané činnosti ve výstavbě musí zabezpečit fyzickými osobami, které získaly oprávnění k výkonu těchto činností podle zvláštních předpisů.
4. Zhotovitel je povinen při realizaci díla dodržovat veškeré platné technické normy a bezpečnostní předpisy, veškeré zákony a jejich prováděcí vyhlášky, které se týkají jeho činnosti, provádět dílo v souladu s veškerými jemu známými závaznými požadavky a podmínkami případně stanovenými ze strany správních orgánů. Pokud porušením těchto předpisů vznikne objednateli jakákoliv škoda, nese veškeré vzniklé náklady a náhrady škod zhotovitel.
5. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným subjektům z důvodu opomenutí, nedbalosti nebo neplnění podmínek této smlouvy o dílo, zákona, technických či jiných norem a předpisů, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu

škodu odstranit, není-li to možné, pak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel, který je pro tento případ pojištěn.

6. Technický dozor objednatele je oprávněn přerušit provádění díla v případě, že zhotovitel porušuje své povinnosti plynoucí mu z této smlouvy. O dobu, po kterou bylo nutno provádění díla z tohoto důvodu přerušit, se neprodlužuje doba plnění díla. Zhotovitel nemá nárok na úhradu nákladů spojených s přerušением díla.
7. Objednatel je oprávněn organizovat kontrolní dny a zhotovitel se zavazuje těchto kontrolních dnů zúčastnit. Z každého kontrolního dne bude pořízen zápis ve stavebním deníku nebo jednoduchém záznamu o stavbě.
8. Provozní, sociální, výrobní zařízení staveniště si zajišťuje zhotovitel. Náklady na vybudování, provozování, údržbu, likvidaci a vyklizení zařízení staveniště jsou součástí ceny podle čl. IV. odst.1 této smlouvy.
9. Zhotovitel zabezpečí na své náklady dopravu a skladování všech materiálů, stavebních hmot a dílců, výrobků, strojů a zařízení a jejich přesun ze skladu na staveniště.
10. Zhotovitel zabezpečí na své náklady staveniště tak, aby bylo dílo zajištěno proti krádeži a dalším škodám, a to až do doby předání díla a jeho převzetí objednatelem. Na staveniště mohou vstoupit jen pověřeni pracovníci objednatele. Zhotovitel je povinen bez průtahů odstraňovat veškerá znečištění pozemních komunikací, která způsobí v souvislosti s prováděním díla. Zhotovitel je povinen zajistit likvidaci odpadů vzniklých při provádění díla, v souladu s platnými právními předpisy.
11. Zhotovitel je povinen zajistit zpracování digitální fotodokumentace postupu plnění díla, stavebních a montážních činností, zejm. fotodokumentaci všech zakrývaných částí, uložených rozvodů s viditelností o jejich neporušení, podchycení zakrývaných konstrukcí apod.
12. Pracovní doba pro plnění díla je stanovena od pondělí do pátku od 08.00 do 16.00 hodin. V případě nutnosti prodloužení této doby o tom zhotovitel vyrozumí objednatele nejmeně 24 hodin předem.
13. Zhotovitel se zavazuje mít po celou dobu realizace předmětu díla sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou zhotovitelem objednateli nebo třetí osobě. Pojistná částka předmětného pojištění musí činit minimálně 5 milionů Kč. Maximální spoluúčast zhotovitele na pojistné události může činit 5 % Kč. Doklady osvědčující výše uvedené skutečnosti předloží zhotovitel nejpozději při zahájení realizace díla a poté kdykoliv v průběhu realizace díla, a to nejpozději do 5-ti pracovních dnů od písemné výzvy objednatele.
14. Provedení díla bude probíhat za plného provozu VLL Jeseník.

IX.

Předání a převzetí díla

1. Provedením díla se rozumí jeho úplné dokončení, odstranění případných vad a nedodělků. Předání a převzetí díla se řídí ustanovením občanského zákoníku, není-li touto smlouvou stanoveno jinak. Zhotovitel předá zhotovené dílo a objednatel ho

převezme formou zápisu o předání a převzetí zhotoveného díla. Zhotovitel nejpozději 5 dní předem oznámí písemně objednateli, že dílo je připraveno k předání a převzetí.

2. Zhotovitel s objednatelem dohodnou harmonogram přejímky. Na tomto základě objednatel svolá předávací a přejímací řízení.

V zápisu bude uvedeno alespoň:

- ❖ označení objednatele a zhotovitele;
- ❖ specifikace díla;
- ❖ datum předání a převzetí;
- ❖ stav díla a zjištěné vady a nedodělky;
- ❖ seznam předaných dokladů;
- ❖ osoby předávající/přebírající dílo a jejich podpisy.
- ❖ jména, kontaktní adresy, telefonní spojení odpovědných osob ve věcech reklamace poskytnutého plnění.

3. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla, které není řádně provedeno. V případě, že převezme dílo s drobnými vadami a nedodělky užívání díla nebránícími, uvedou se do zápisu o předání a převzetí díla a dohodne se písemně způsob a termín jejich odstranění. Nebude-li tento termín dohodnut, platí, že vady a nedodělky budou odstraněny do 10 dnů ode dne předání a převzetí díla. Nároky objednatele na zaplacení eventuálních sankcí a škod nejsou tímto dotčeny. Vadou se rozumí odchylka v kvalitě, rozsahu, nebo parametrech díla stanovených zadávací dokumentací, touto smlouvou a obecně závaznými technickými normami a předpisy. Nedodělkem se rozumí nedokončená práce oproti rozsahu stanovenému zadávací dokumentací.
4. V zápisu o předání a převzetí dohodne zhotovitel s objednatelem termín úplného vyklizení staveniště s vazbou na termín odstranění vad a nedodělků. Nebude-li toto dohodnuto, pak platí, že zhotovitel je povinen vyklidit staveniště a uvést okolní plochy do původního stavu nejpozději do 3 pracovních dnů po předání díla.
5. Podpisem zápisu o předání a převzetí díla dochází k předání díla zhotovitelem objednateli. Pokud jsou však v zápisu uvedeny vady a nedodělky, není splněn závazek zhotovitele vůči objednateli daný touto smlouvou.

Zhotovitel předá při dokončení díla zejména tyto doklady:

- ❖ stavební deník, nebo jednoduchý záznam o stavbě podepsaný technickým dozorem investora;
- ❖ čestné prohlášení zhotovitele o použití výrobků a technologií splňujících požadavky stavebního zákona a zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, v platném znění;
- ❖ zápisy a osvědčení o provedených zkouškách a měřeních ověřujících řádné provedení díla dle platných předpisů a norem výchozí revize;
- ❖ prohlášení o shodě na použité materiály a výrobky a další doklady prokazující shodu použitých výrobků a zařízení dle § 156 stavebního zákona;
- ❖ doklady o likvidaci (uložení) odpadů vzniklých při provádění díla anebo čestné prohlášení o jejich dalším využití;

X.

Jakost díla a jeho sledování

1. Jakost díla je dána dokumentací a zejména popisem v příslušných technických zprávách bude posuzována dle ČSN, přičemž úroveň jakosti stanovená v ČSN je minimem pro daný

účel. Při realizaci díla mohou být použity pouze výrobky a materiály, na které bylo provedeno posouzení shody podle § 12 vyhlášky č. 22/1997 Sb., a bylo na ně vydáno „ES prohlášení o shodě“ a byly opatřeny označením CE.

XI. Záruka

2. Zhotovitel ručí za jakost provedeného díla po dobu 60 měsíců. Záruční doba počíná běžet předáním díla bez vad a nedodělků.
3. Záruka se nevztahuje na běžné opotřebení, na závady způsobené vyšší mocí, neodbornou manipulací či nedodržením podmínek pro používání daných zařízení, s nimiž byl objednatel písemně seznámen při předání díla či jeho dílčí části.
4. Zhotovitel se zavazuje, že ke dni předání a převzetí díla předá objednateli adresy a telefonní čísla, na kterých bude možné nahlásit reklamovanou vadu a jména odpovědných osob.
5. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude mít po celou dobu záruky dle čl. XI. odst. 1. vlastnosti dohodnuté v této smlouvě, stanovené právními předpisy, případně vlastnosti obvyklé.
6. Smluvní strany se dohodly pro případ vady díla, že po dobu záruční doby má objednatel právo požadovat a zhotovitel povinnost bezplatně odstranit vadu.
7. Zhotovitel se zavazuje začít s odstraňováním případných vad předmětu plnění neprodleně od uplatnění oprávněné reklamace objednatelem a vadu odstranit v co nejkratším technicky možném termínu. Termín odstranění vad se dohodne písemnou formou. V případě havárie začne zhotovitel s jejím odstraňováním ihned na základě telefonického nahlášení.
8. Objednatel se zavazuje, že případnou reklamaci vady díla uplatní bezodkladně po jejím zjištění písemnou formou do rukou oprávněného zástupce zhotovitele.
9. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku 24 měsíců na opravu vad, které budou provedeny v posledních šesti měsících trvání záruky dle čl. XI. odst. 1. této smlouvy.

XII. Fakturování a placení

1. Objednatel bude zhotoviteli provádět úhradu prací dílčími platbami v měsíčních intervalech vždy za uplynulý kalendářní měsíc na základě faktur zhotovitele vystavených za fakturované období. Podkladem pro fakturaci bude soupis provedených prací a dodávek odsouhlasený technickým dozorem či jinými oprávněnými pracovníky objednatele. Zhotovitel je povinen předložit podklady k odsouhlasení nejpozději do 5 kalendářních dnů od termínu, kdy došlo k uskutečnění zdanitelného plnění. Zálohu objednatel neposkytuje.

2. Objednatel poskytne dílčí platby až do výše 90 % ceny díla. Záznam o pozastavení proplácení faktur provede objednatel do stavebního deníku nebo jednoduchého záznamu o stavbě.
3. Po předání a převzetí díla a po odstranění vad a nedodělků, včetně vad a nedodělků zjištěných při přejímacím řízení, vystaví zhotovitel objednateli konečnou fakturu s doplatkem ceny díla (pozastávka).
4. Pokud není dohodnuto jinak, splatnost faktur vystavených zhotovitelem je 21 dnů ode dne jejich doručení objednateli.
5. Veškeré faktury musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle § 28 a 29, zákona č. 235/2004 Sb. a dle § 435 občanského zákoníku. Na fakturách – daňových dokladech bude dále uvedeno číslo smlouvy a lhůta splatnosti.

Fakturační adresa:

Vojenská lázeňská a rekreační zařízení

Magnitogorská 1494/12

101 00 Praha 10 - Vršovice

IČ: 00000582

DIČ: CZ00000582

Místo plnění:

Vojenská lázeňská léčebna Jeseník

Myslbekova 271

790 03 Jeseník Lázně

V případě, že faktury – daňové doklady nebudou mít odpovídající náležitosti je objednatel oprávněn zaslat tyto doklady zpět zhotoviteli k doplnění. Lhůta splatnosti doplněné faktury běží znovu ode dne jejího doručení objednateli.

6. Zhotovitel ručí za závazky svých subdodavatelů vůči objednateli, které vzniknou v souvislosti se zhotovením díla.
7. Objednatel je oprávněn, od jakéhokoli finančního plnění dle tohoto článku odečíst částku připadající na jeho nároky (např. ubytování zaměstnanců zhotovitele, úhrady za energie, vodné, stočné a další služby, smluvní pokuta, sleva z ceny díla, závazky z titulu ručení apod.) vyplývající z této smlouvy.

XIII.

Smluvní pokuty

1. Za nesplnění termínu předání díla dle čl. III. odst. 3 se zhotovitel zavazuje zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny díla vč. DPH za každý započatý kalendářní den prodlení, až do splnění závazku plynoucího z této smlouvy.
2. Za nesplnění každého dohodnutého termínu pro odstranění vad či nedodělků díla sjednaného v zápise o předání a převzetí díla dle čl. IX. bod 3. se zhotovitel zavazuje zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny díla vč. DPH za každý započatý kalendářní den prodlení až do odstranění vady nebo nedodělku díla.

3. Za nesplnění každého dohodnutého termínu pro odstranění reklamačních vad dle čl. XI bod 6. se zhotovitel zavazuje zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny díla vč. DPH za každý započatý kalendářní den prodlení až do odstranění reklamované vady.
4. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 7 dní ode dne doručení jejího vyúčtování.
5. Právo na náhradu škody není ustanovením o smluvních pokutách dotčeno. Náhrada škody bude vymahatelná samostatně v plné výši vedle smluvních pokut.

XIV.

Mlčenlivost a ochrana osobních údajů

1. Není-li dále stanoveno jinak, je zhotovitel povinen během plnění této smlouvy i po uplynutí doby, na kterou je tato smlouva uzavřena, zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od objednatele v souvislosti s jejím plněním. Této povinnosti může zhotovitele zprostit pouze objednatel. Zproštění povinnosti mlčenlivosti musí být učiněno písemně. Výše uvedenou povinností mlčenlivosti není dotčena možnost zhotovitele uvádět činnost dle této smlouvy jako svou referenci ve svých nabídkách v zákonem stanoveném rozsahu, popřípadě rozsahu stanoveném.
2. Zhotovitel se zavazuje, že pokud v souvislosti s realizací této smlouvy přijde on, jeho pověřený zaměstnanec nebo osoba, které pověřil prováděním díla dle této smlouvy, do styku s osobními nebo citlivými údaji ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, či nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), učiní veškerá opatření, aby nedošlo k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k těmto údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož aby i jinak neporušil zákon č. 101/2000 Sb. či obecné nařízení o ochraně osobních údajů. Stejně tak se zavazuje poučit dotčené subjekty osobních údajů o jejich právech souvisejících s osobními údaji a jejich zpracováním. Zhotovitel je povinen zachovávat mlčenlivost o osobních údajích a o bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů. Povinnost mlčenlivosti trvá i po ukončení této smlouvy.
3. V případě, že mezi smluvními stranami vznikne vztah správce osobních údajů a zpracovatele osobních údajů, uzavřou spolu samostatnou dohodu, upravující tento vztah.
4. Povinnost mlčenlivosti a závazek k ochraně informací se nevztahuje na
 - ❖ informace, které se staly veřejně přístupnými, pokud se tak nestalo porušením povinnosti jejich ochrany;
 - ❖ informace získané na základě postupu nezávislého na této smlouvě nebo druhé smluvní straně, pokud je zhotovitel schopen tuto skutečnost doložit;
 - ❖ informace poskytnuté třetí osobou, která takové informace nezískala porušením povinnosti jejich ochrany a informace, u kterých povinnost jejich zpřístupnění ukládá právní předpis.
5. Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli či třetí straně, kterou porušením povinnosti mlčenlivosti poškodí, veškeré škody tímto porušením způsobené. Povinnosti zhotovitele vyplývající z ustanovení příslušných právních předpisů o ochraně utajovaných informací nejsou ustanoveními tohoto článku dotčeny.

XV.

Zvláštní ujednání

1. Zhotovitel dodrží při provádění díla limit pro hluchost podle hygienických předpisů.
2. Vzniknou-li mezi stranami rozpory ohledně kvality, technologie provádění díla, je kterákoliv ze stran oprávněna předložit takový rozpor k posouzení akreditované zkušebně, případně soudnímu znalci. Náklady spojené s posouzením nese strana, jež rozpor k posouzení zadala.
3. Objednatel souhlasí s tím, aby zhotovitel vystavil na viditelném místě staveniště reklamní tabuli své firmy s údaji identifikujícími stavbu a její průběh.
4. Smluvní strany se dohodly, že rozhodnutí a stanoviska dohodnutá při kontrolních dnech či jiných jednáních mezi výše uvedenými oprávněnými osobami související se stavbou a nevybočující z mezí stanovených touto smlouvou zapsaná ve stavebním deníku nebo v jednoduchém záznamu o stavbě nebo i jiném zápisu doloženém dodatečně do stavebního deníku nebo jednoduchého záznamu o stavbě jsou pro obě strany závazná.

XVI.

Změna smlouvy

1. Případné vícepráce, změny, doplňky či méněpráce ocení zhotovitel se souhlasem objednatele za podmínek shodných s podmínkami soutěžními, a to následovně:
 - ❖ za použití jednotkových cen uvedených v nabídce;
 - ❖ použije ceník RTS Brno či URS Praha v platném znění, nebude-li možné použít jednotkové ceny uvedené v nabídce;
 - ❖ individuální kalkulací – zisk;
 - ❖ pro ostatní práce hodinovou zúčtovací sazbu ve výši 300,- Kč.
2. Zhotovitel se zavazuje provést dle požadavku objednatele případné další dodatečné práce, objektivně doložené, nutné ke zpracování a dokončení předmětu smlouvy, které vyvstaly až v průběhu plnění díla a nebyly při vynaložení náležité odborné péče předvídatelné před uzavřením smlouvy. Jiné práce, nutné k provedení díla jejichž potřebu měl a mohl zhotovitel odhalit před uzavřením této smlouvy o dílo se za vícepráce nepovažují a jsou zahrnuté v ceně dle čl. III. Smluvní strany se dále dohodly, že v případě zjištění, že některé práce, činnosti a dodávky obsažené v položkovém rozpočtu, není nutné ke zpracování a dokončení předmětu smlouvy a samotné realizace stavby dle projektové dokumentace provést, nebudou zhotovitelem provedeny.
3. Do stavebního deníku nebo do jednoduchého záznamu o stavbě zapisuje zhotovitel všechny změny nebo úpravy díla a veškeré vícepráce nebo méněpráce, které v průběhu realizace díla vzniknou. Zhotovitel je povinen vypracovat a do stavebního deníku nebo jednoduchého záznamu o stavbě uvést popis vícepráce, méněpráce nebo změn díla. a to ihned poté, co se o jejich potřebě doví. Objednatel se k těmto zápisům vyjadřuje na vyzvání zhotovitele, nejpozději však do tří pracovních dnů od vyzvání zhotovitelem. Zápis zhotovitele musí obsahovat přesné určení kde a kdy vícepráce, méněpráce či změny vznikly a z jakého důvodu. Po jejich odsouhlasení objednatelem předloží zhotovitel změnové listy, které podléhají schválení objednatelem.

XVII. Ukončení smluvního vztahu

1. Tato smlouva zaniká v následujících případech:
 - a. splněním všech závazků z této smlouvy;
 - b. písemnou dohodou smluvních stran;
 - c. jednostranným odstoupením objednatele od smlouvy pro její podstatné porušení ze strany zhotovitele;
 - d. kdy je s přihlédnutím ke všem okolnostem zřejmé, že zhotovitel není schopen dostát svému závazku z této smlouvy, tj. provést dílo řádně a včas.
2. Za podstatné porušení smlouvy ze strany zhotovitele se považuje:
 - a. prodlení zhotovitele s jakýmkoliv termínem uvedeným v čl. III. této smlouvy delší než 30 kalendářních dnů;
 - b. zhotovitel neodstranil do 14 kalendářních dnů vadná plnění či nedostatky, na které byl objednatelem či technickým dozorem písemně upozorněn, za to se považuje i zápis ve stavebním deníku nebo jednoduchém záznamu o stavbě.
3. Jestliže smlouva zaniká dohodou smluvních stran či jednostranným odstoupením před dokončením díla, smluvní strany protokolárně provedou inventarizaci veškerých plnění, prací a dodávek provedených k datu, kdy smlouva byla ukončena. Závěrem této inventarizace smluvní strany odsouhlasí finanční hodnotu doposud provedeného plnění s tím, že objednatel je oprávněn v případě, že dojde k jeho odstoupení od smlouvy v souladu s čl. XVII. odst. 2., od tohoto finančního plnění odečíst částku připadající na jeho nároky (smluvní pokuta, sleva z ceny díla apod.) vyplývající z této smlouvy.
4. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemně, jinak je neplatné. Odstoupení od smlouvy musí být doručeno druhé smluvní straně.

XVIII. Závěrečná ustanovení

1. Smlouva je uzavřena a nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejím zveřejněním v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.
2. Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných dodatků, podepsaných zástupci smluvních stran.
3. Tato smlouva se pořizuje ve dvou vyhotoveních, každé s platností originálu. Každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. Zhotovitel se zavazuje, že poskytne objednateli smlouvu včetně všech příloh ve strojově čitelném formátu. V případě, že tato smlouva bude uzavírána v elektronické podobě, považuje se za její podepsání připojení zaručeného elektronického podpisu osoby v souladu s dikcí nařízení Evropského Parlamentu a Rady č. 910/2014 (nařízení eIDAS). Smlouva je v elektronické podobě uzavřena připojením zaručených elektronických podpisů obou smluvních stran.
4. V případě rozporu příloh této smlouvy a znění smlouvy, má přednost znění této smlouvy.

5. Text tohoto smluvního ujednání vč. dodatků bude zveřejněn v registru smluv v souladu se zákonem o registru smluv.

6. Smluvní strany prohlašují, že se se smlouvou řádně seznámily a s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svými podpisy.

Příloha smlouvy o dílo č. 1: oceněný soupis dodávek, prací a služeb.

V Jeseníku dne.....

V Ostravě dne.....

Za objednatele:



Za zhotovitele:



Položkový soupis prací a dodávek

S:	A-004	VLRZ - Jeseník
O:	SO-4	Areál VLRZ - ostatní
R:	3	Oprava vjezdové brány do areálu VLL Jeseník - stavební část

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	DPH	Cena s DPH	Ceník	Cen. soustava / platnost
Díl: 1		Zemní práce				14 292,95		17 294,47		
1	113106231R00	Rozebrání vozovek a ploch s jakoukoliv výplní spár v jakékoliv ploše, ze zámkové dlažky, kladených do lože z kameniva s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek Chodník u ovládacího panelu : 1*2	m2	2,00000	54,00	108,00	21,00	130,68	822-1	RTS 21/ I
					2,00000					
2	113108311R00	Odstranění podkladů nebo krytů živiničných, v ploše jednotlivé do 50 m2, tloušťka vrstvy 110 mm Mezi pilíři - pod bránou : 0,6*5 Pro indukční smyčku : 5*2 1	m2	13,00000	221,00	2 873,00	21,00	3 476,33	822-1	RTS 21/ I
					3,00000					
					10,00000					
3	139601102R00	Ruční výkop jam, rýh a šachet v hornině 3 s přehozením na vzdálenost do 5 m nebo s naložením na ruční dopravní prostředek Mezi pilíři - pod bránou : 0,6*5*0,7 Pro indukční smyčku : 5*2*0,3 Ve veřejné ploše - prodloužení opěrné zidky : 9*0,4*0,6	m3	7,26000	1 262,00	9 162,12	21,00	11 086,17	800-1	RTS 21/ I
					2,10000					
					3,00000					
					2,16000					
4	162201203R00	Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, kolečkem, na vzdálenost do 10 m bez naložení, avšak s vyprázdněním nádoby na hromadu nebo do dopravního prostředku, Mezi pilíři - pod bránou : 0,6*5*0,7 Pro indukční smyčku : 5*2*0,3 Ve veřejné ploše - prodloužení opěrné zidky : 9*0,4*0,6	m3	7,26000	245,50	1 782,33	21,00	2 156,62	800-1	RTS 21/ I
					2,10000					
					3,00000					
					2,16000					
5	174101101R00	Zásyp spaninanou se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách z jakékoliv horniny s uložením výkopku po vrstvách, včetně strojního přemístění materiálu pro zásyp ze vzdálenosti do 10 m od okraje zásypu Pro indukční smyčku : 5*2*0,3	m3	3,00000	122,50	367,50	21,00	444,68	800-1	RTS 21/ I
					3,00000					
Díl: 2		Základy a zvláštní zakládání				26 663,38		32 262,69		
6	212753116R00	Plastové drenážní trubky montáž ohebné plastové drenážní trubky do rýhy, DN 160, bez lože Chránička mezi pilíři + k čidlů : (10*2+6)	m	26,00000	22,40	582,40	21,00	704,70	827-1	RTS 21/ I
					26,00000					
7	274321411R00	Beton základových pasů železový třídy C 25/30 včetně dodávky a uložení betonu, bez výztuže Mezi pilíři - pod bránou : 0,6*5*0,6 Prodloužení opěrné zidky : 9*0,4*0,6	m3	3,96000	2 960,00	11 721,60	21,00	14 183,14	801-1	RTS 21/ I
					1,80000					
					2,16000					
8	274361821R00	Výztuž základových pasů z betonářské oceli 10 505 (R) Vyztužení 80kg/m3 : 3,96*0,08	t	0,31680	40 343,00	12 780,66	21,00	15 464,60	801-1	RTS 21/ I
					0,31680					
9	3457114724R	Trubka kabelová tuhá dvouplášťová korugovaná chránička; vnější i vnitřní plášť z HDPE, vysoká pevnost; vnější pr. = 110,0 mm; vnitřní pr. = 94,0 mm; mezní hodnota zatížení 450 N/5 cm; teplot.rozsah -45 až 60 °C; stupeň hořlavosti A1; mat. bezhalogenový; IP 40, při použití těsnícího kroužku IP 67 Chránička mezi pilíři + k čidlů : (10*2+6)*1,1	m	28,60000	55,20	1 578,72	21,00	1 910,25	SPCM	RTS 21/ I
					28,60000					
Díl: 3		Svislé a kompletní konstrukce				51 337,88		62 118,83		
10	317941121RU3	Osazení ocelových válcovaných nosníků na zdivu profil U, výšky 120 mm profilu I, nebo IE, nebo U, nebo UE, nebo L Svislá výztuž do sloupků - kotvení brány : 2*2*13,4*0,001*1,1 Tmy : 20*0,001*1,1	t	0,08096	45 000,00	3 643,20	21,00	4 408,27	801-1	RTS 21/ I
					0,05896					
					0,02200					
11	318261112RT3	Ploty z betonových tvárnic s výztuží a betonovou zálivkou tvárnice, tloušťky 190 mm, oboustranně štipané, přírodní Ve veřejné ploše - prodloužení opěrné zidky : 9*0,6	m2	5,40000	545,00	2 943,00	21,00	3 561,03	801-1	RTS 21/ I
					5,40000					
12	330321411R00	Beton sloupů a pilířů železový třídy C 30/37 táhel, rámových stojek, vzpěr (bez výztuže), s pomocným lešením o výšce podlahy do 1,90 m a pro zatížení do 1,5 kPa, Betonové pilíře : 0,4*0,4*2*2	m3	0,64000	4 365,00	2 793,60	21,00	3 380,26	801-1	RTS 21/ I
					0,64000					
13	331361721R00	Výztuž hranatých sloupů z betonářské oceli BSt 500 S pilířů, rámových stojek, vzpěr, vešáků nebo táhel svislých nebo šikmých. Včetně distančních prvků. 100kg/m3 : 0,64*0,1	t	0,06400	43 720,00	2 798,08	21,00	3 385,68	801-1	RTS 21/ I
					0,06400					
14	332351131RT8	Bednění obých sloupů Bednění obých sloupů jednorázové spirálové, průměr 500 mm (pilířů), rámových stojek, táhel nebo vzpěr svislých nebo šikmých (odkloněných) o výšce do 4 m včetně vzeprení, průřezu kruhového, nebo zakřiveného, Papírové bednění : 2,5*2	m	5,00000	2 418,00	12 090,00	21,00	14 628,90	801-1	RTS 21/ I
					5,00000					
15	338261124RT3	Pilíře plotové z betonových tvárnic s výztuží a betonovou zálivkou stříška o rozměru 500x300 mm, , povrch hladký, přírodní kladení tvárnice na sucho, vložení výztuže, zalití betonem Prodloužení opěrné zidky : 9/0,5	kus	18,00000	672,00	12 096,00	21,00	14 636,16	801-1	RTS 21/ I
					18,00000					
16	338261328RT1	Pilíře plotové z betonových tvárnic s výztuží a betonovou zálivkou stříška o rozměru 600x400 mm, , povrch hladký, přírodní kladení tvárnice na sucho, vložení výztuže, zalití betonem Zakrytová deska sloupků : 2*2	kus	4,00000	275,00	1 100,00	21,00	1 331,00	801-1	RTS 21/ I
					4,00000					

Položkový soupis prací a dodávek

S:	A-004	VLRZ - Jeseník
O:	SO-4	Areál VLRZ - ostatní
R:	3	Oprava vjezdové brány do areálu VLL Jeseník - stavební část

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	DPH	Cena s DPH	Ceník	Cen. soustava / platnost
17	342263410R00	Úpravy, doplňkové práce a příplatky pro sádrokartonové a sádrovláknité příčky doplňkové práce osazení revizních dvířek do 0,25 m2 <i>Včetně vytvoření otvoru a osazení rámu s dvířky a prošroubování. nerezová dvířka - v pilířích pro protažení kabeláže : 2</i>	kus	2,00000	467,00	934,00	21,00	1 130,14	801-1	RTS 21/ I
18	55347557R	dvířka komínová materiál kov; š = 180,0 mm; h = 340,0 mm <i>Odkaz na mn. položky pořadí 17 : 2,00000</i>	kus	2,00000	720,00	1 440,00	21,00	1 742,40	SPCM	RTS 21/ I
19	001	Technologická nákladní doprava	Kč	1,00000	11 500,00	11 500,00	21,00	13 915,00		Vlastní
Díl: 5		Komunikace				3 195,50		3 866,56		
20	575171111R00	Makadam živичný vysypný tloušťka po zhutnění 80 mm z kameniva hrubého drceného s rozprostřením, se vsypem z kameniva drceného obaleného asfaltem <i>Mezi pilíř - pod bránou : 0,6*5 Pro indukční smyčku : 5*2</i>	m2	13,00000	205,50	2 671,50	21,00	3 232,52	822-1	RTS 21/ I
21	596215021R00	Kladení zámkové dlažby do drté tloušťka dlažby 60 mm, tloušťka lože 40 mm s provedením lože z kameniva drceného, s vyplněním spár, s dvojitým hutněním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici. S dodáním hmot pro lože a výplň spár. <i>Chodník u ovládacího panelu : 1*2</i>	m2	2,00000	262,00	524,00	21,00	634,04	822-1	RTS 21/ I
Díl: 62		Úpravy povrchů vnější				4 877,44		5 901,70		
22	622901110R00	Očištění po opravách vnějších omítek spárovaných ploch <i>Včetně očištění od zbytků malty nebo fasádní barvy a na omytí kartáčem. Obklad sloupků : 0,4*2*4*2</i>	m2	6,40000	98,10	627,84	21,00	759,69	801-4	RTS 21/ I
23	627452101R00	Spárování maltou cementovou zapuštěné rovné zdi z kamene, cementovou maltou <i>Obklad sloupků : 0,4*2*4*2</i>	m2	6,40000	664,00	4 249,60	21,00	5 142,02	801-1	RTS 21/ I
Díl: 91		Doplňující práce na komunikaci				2 700,00		3 267,00		
24	919735113R00	Řezání stávajících krytů nebo podkladů živичných, hloubky přes 100 do 150 mm včetně spotřeby vody <i>Mezi pilíř - pod bránou : 2*5 Pro indukční smyčku : 5*2+2*2</i>	m	24,00000	112,50	2 700,00	21,00	3 267,00	822-1	RTS 21/ I
Díl: 93		Dokončovací práce inženýrských staveb				7 500,00		9 075,00		
25	938902122R00	Čištění ploch betonových konstrukcí tlakovou vodou <i>Uklid okolo pracoviště : 5*10</i>	m2	50,00000	150,00	7 500,00	21,00	9 075,00	801-5	RTS 21/ I
Díl: 96		Bourání konstrukcí				11 883,68		14 379,25		
26	961055111R00	Bourání základů železobetonových nebo vybourání otvorů průřezové plochy přes 4 m2 v základech <i>Pod pilíř brány : 0,6*0,6*0,6 Pod závorou : 0,6*0,6*0,6 Ostatní napojení nových pasů : 0,5 Prodloužení opěrné zidky - pod zábradlím : 3*0,4*0,3</i>	m3	1,29200	6 840,00	8 837,28	21,00	10 693,11	801-3	RTS 21/ I
27	962052314R00	Bourání zdiva železobetonového pilířů nebo vybourání otvorů průřezové plochy přes 4 m2 ve zdivu železobetonovém, včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa (150 kg/m2), <i>Pilíře : 0,4*0,4*2*2</i>	m3	0,64000	4 760,00	3 046,40	21,00	3 686,14	801-3	RTS 21/ I
Díl: 99		Staveništní přesun hmot				6 712,56		8 122,20		
28	999281105R00	Přesun hmot pro opravy a údržbu objektů pro opravy a údržbu dosavadních objektů včetně vnějších pláštů výšky do 6 m, oborů 801, 803, 811 a 812	t	17,90017	375,00	6 712,56	21,00	8 122,20	801-4	RTS 21/ I
Díl: 767		Konstrukce zámečnické				76 547,19		92 622,10		
29	767920160R00	Montáž vrat a vratek k oplocení osazovaných na sloupky zděné nebo betonové, o ploše jednotlivě přes 10 do 15 m2	kus	1,00000	5 795,00	5 795,00	21,00	7 011,95	800-767	RTS 21/ I
30	767996803R00	Demontáž ostatních doplňků staveb atypických konstrukcí o hmotnosti přes 100 do 250 kg <i>Jakl 60*40*4 : (2,4*3+1,8*2)*6,71*1,1*2 Jakl 30*30*3 : 0,5*14*2,36*1,1*2 Pletivo - výplet : 12*2*1,1*2 Zábradlí ve veřejné ploše : 40</i>	kg	288,57360	31,70	9 147,78	21,00	11 068,81	800-767	RTS 21/ I
31	55342655R	Brána k oplocení dvoukřídlá; 2000 x 3600 mm; ocel; výplň pletené pletivo; žárové pozinkovaná; příslušenství 2 sloupky, klika, 4 panty <i>Jakl 60*40*4 : (2,4*3+1,8*2)*6,71*1,1*2 Jakl 30*30*3 : 0,5*14*2,36*1,1*2 Pletivo - výplet : 12*2*1,1*2</i>	kg	248,57360	180,00	44 743,25	21,00	54 139,33	SPCM	RTS 21/ I
32	998767101R00	Přesun hmot pro kovové stavební doplňk. konstrukce v objektech výšky do 6 m 50 m vodorovně	t	12,94026	1 303,00	16 861,16	21,00	20 402,00	800-767	RTS 21/ I
Díl: 782		Konstrukce z přírodního kamene				9 889,52		11 966,32		
33	782155027RT1	Montáž obkladu stěn z umělého kamene plošný obklad, pouze montáž bez dodávky obkladu, , tloušťky do 27 mm, bez spárování <i>Obklad sloupků : 0,4*2*4*2</i>	m2	6,40000	905,00	5 792,00	21,00	7 008,32	800-782	RTS 21/ I

Položkový soupis prací a dodávek

S:	A-004	VLRZ - Jeseník
O:	SO-4	Areál VLRZ - ostatní
R:	3	Oprava vjezdové brány do areálu VLL Jeseník - stavební část

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	DPH	Cena s DPH	Ceník	Cen. soustava / platnost
34	595135574R	Obklad betonový povrch štípaný; š = 390 mm; l = 20 mm; h = 190,0 mm; pro exteriér; barva přírodní Obklad sloupků - deska 0,2*0,4 : (0,4*4*2*2)/(0,2*0,4)*1,1	kus	88,00000	44,20	3 889,60	21,00	4 706,42	SPCM	RTS 21/ I
35	998782101R00	Přesun hmot pro kamenné obklady v objektech výšky do 6 m 50 m vodorovně	t	0,31792	654,00	207,92	21,00	251,58	800-782	RTS 21/ I
Díl: D96		Přesuny suti a vybouraných hmot				12 880,06		15 584,87		
36	979081111R00	Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku do 1 km	t	8,52137	225,00	1 917,31	21,00	2 319,95	801-3	RTS 21/ I
37	979081121R00	Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku příplatek za každý další 1 km	t	161,90610	15,70	2 541,93	21,00	3 075,74	801-3	RTS 21/ I
38	979082111R00	Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot do 10 m	t	8,52137	315,00	2 684,23	21,00	3 247,92	801-3	RTS 21/ I
39	979082121R00	Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot příplatek k ceně za každých dalších 5 m	t	17,04275	35,10	598,20	21,00	723,82	801-3	RTS 21/ I
40	979990103R00	Poplatek za skládku beton do 30x30 cm, skupina 17 01 01 z Katalogu odpadů	t	8,52137	500,00	4 260,69	21,00	5 155,43	801-3	RTS 21/ I
41	979088212R00	Nakládání suti a vybouraných hmot nakládání suti a vybouraných hmot na dopravní prostředky pro vodorovné přemístění na dopravní prostředky pro vodorovné přemístění,	t	8,52137	103,00	877,70	21,00	1 062,02	800-2	RTS 21/ I
Díl: VN		Vedlejší náklady				7 674,00		9 285,54		
42	005122010R	Provoz objednatele Náklady na ztižené provádění stavebních prací v důsledku nepřerušného provozu na staveništi nebo v případech nepřerušného provozu v objektech v nichž se stavební práce provádí.	Soubor	1,00000	2 400,00	2 400,00	21,00	2 904,00		RTS 21/ I
43	005124010R	Koordináční činnost Koordinace stavebních a technologických dodávek stavby.	Soubor	1,00000	5 274,00	5 274,00	21,00	6 381,54		RTS 21/ I
Celkem						236 154,16				

Položkový soupis prací a dodávek

S:	A-004	VLRZ - Jeseník
O:	SO-4	Areál VLRZ - ostatní
R:	3a	Oprava vjezdové brány do areálu VLL Jeseník - technologie slaboproudé kompatibilní se stávajícím přístupovým a docházkovým systémem

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	DPH	Cena s DPH	Ceník	Cen. soustava / platnost
Díl: M22		Montáž sdělovací a zabezp. techniky				231 258,50		279 822,79		
1	01	Výměna stávající čtečky u branky	ks	2,00000	850,00	1 700,00	21,00	2 057,00		Vlastní
2	02	Výměna stávajícího řadiče pro čtečku	ks	1,00000	1 500,00	1 500,00	21,00	1 815,00		Vlastní
3	03	Výměna stávající čtečky u vjezdu	ks	2,00000	850,00	1 700,00	21,00	2 057,00		Vlastní
4	04	Výměna stávajícího řadiče čtečky u vjezdu	ks	1,00000	1 500,00	1 500,00	21,00	1 815,00		Vlastní
5	05	Výměna stávající čtečky pro vstup do Silesie	ks	1,00000	850,00	850,00	21,00	1 028,50		Vlastní
6	06	Výměna stávajícího řadiče čtečky pro vstup do Silesie	ks	1,00000	1 800,00	1 800,00	21,00	2 178,00		Vlastní
7	07	Zálohovaný zdroj pro systém čteček	ks	1,00000	650,00	650,00	21,00	786,50		Vlastní
8	08	ON-LINE nástěnná čtecí jednotka včetně čtečky pro vstup do Albatrosu	ks	1,00000	28 350,00	28 350,00	21,00	34 303,50		Vlastní
9	09	Změna uzamykacího plánu, SW konfigurace a nastavení	ks	1,00000	1 650,00	1 650,00	21,00	1 996,50		Vlastní
10	10	IP modul pro dálkové ovládání trvalého otevření vjezdových závor / brány	ks	1,00000	8 410,00	8 410,00	21,00	10 176,10		Vlastní
11	11	Demontáž stávajících telefonních hlásek včetně zdroje	kompl	1,00000	650,00	650,00	21,00	786,50		Vlastní
12	12	Inteligentní vrátný - dveřní intercom	ks	3,00000	9 190,00	27 570,00	21,00	33 359,70		Vlastní
13	13	Krabice do zdi 5351	ks	3,00000	2 464,00	7 392,00	21,00	8 944,32		Vlastní
14	14	Krabice se stříškou	ks	3,00000	4 153,00	12 459,00	21,00	15 075,39		Vlastní
15	15	Demontáž rozváděče - venkovní skříň ze sloupu včetně krabice pro připojení pohonu	sada	1,00000	500,00	500,00	21,00	605,00		Vlastní
16	16	Venkovní krabice - rozváděč plastový pro elektroniku přístupový a docházkový systémem a pohonů včetně propojení čteček IP 66, roz	ks	1,00000	9 735,00	9 735,00	21,00	11 779,35		Vlastní
17	17		sada	1,00000	1 500,00	1 500,00	21,00	1 815,00		Vlastní
18	18	skříň napojení pohonu	ks	2,00000	460,00	920,00	21,00	1 113,20		Vlastní
19	19	Demontáž původní optozávory	ks	1,00000	250,00	250,00	21,00	302,50		Vlastní
20	20	Dodávka a instalace nové optozávory - fotobuňky	ks	2,00000	2 703,00	5 406,00	21,00	6 541,26		Vlastní
21	21	Demontáž vadných el.pohonů	ks	2,00000	320,00	640,00	21,00	774,40		Vlastní
22	22	Instalace soupravy s pohony pro 2 křídle brány do průjezdu areálu VLL	sada	1,00000	27 697,00	27 697,00	21,00	33 513,37		Vlastní
23	23	Závěsné těmeny pro instalaci motoru	sada	1,00000	4 010,00	4 010,00	21,00	4 852,10		Vlastní
24	24	Elektrický zámek pro bránu a vrta s obpoustranou vložkou, 12V	sada	1,00000	4 192,00	4 192,00	21,00	5 072,32		Vlastní
25	25	Zálohovaný zdroj 230/12V pro napájení a s komunikační jednotky včetně záložního Aku	ks	1,00000	7 308,00	7 308,00	21,00	8 842,68		Vlastní
26	26	Demontáž stávající automatické závoře včetně odpojení el.přívodu	ks	1,00000	400,00	400,00	21,00	484,00		Vlastní
27	27	Montáž indukční smyčky včetně jednotky a indukčního vodiče	ks	1,00000	4 500,00	4 500,00	21,00	5 445,00		Vlastní
28	28	Kabel F/UTP Cat.5e 4x2xAWG24,PE venkovní plášť černý, 305m	m	50,00000	27,20	1 360,00	21,00	1 645,60		Vlastní
29	29	Kabel U/UTP Cat.6 4x2xAWG23 300 MHz, LS0H plášť modrý, Trída reakce na ohen: Eca, CE, CSN EN 50575,	m	30,00000	26,15	784,50	21,00	949,25		Vlastní
30	30	Kabel napájecí 230V, CYKY 3x2,5	m	35,00000	37,90	1 326,50	21,00	1 605,07		Vlastní
31	31	PVC trubka ohebná FLEX 25	m	50,00000	30,65	1 532,50	21,00	1 854,33		Vlastní
32	32	trubka tuhá 1525 PVC světle šedá	m	10,00000	33,70	337,00	21,00	407,77		Vlastní
33	33	PVC příchytka 5325 KB, světle šedá	ks	30,00000	8,30	249,00	21,00	301,29		Vlastní
34	34	Pomocný instalační materiál, kotvy, hmoždinky, wago svorky, DIN lišty, elektro stahovací pásky, texti	kompl	1,00000	4 700,00	4 700,00	21,00	5 687,00		Vlastní
35	35	Veškerá potřebná propojovací kabeláž v prostoru nové automatické brány, k novému sloupku a k novým čtečkám	kompl	1,00000	13 600,00	13 600,00	21,00	16 456,00		Vlastní
36	36	Úprava stávající konstrukce, dílenská příprava FE konstrukcí pro instalaci přístupový a docházkový systémem	kompl	1,00000	2 890,00	2 890,00	21,00	3 496,90		Vlastní
37	37	Uvedení do trvalého provozu přístupový a docházkový systémem včetně SW nastavení a programování, HW nastavení	kompl	1,00000	4 560,00	4 560,00	21,00	5 517,60		Vlastní

Položkový soupis prací a dodávek

S:	A-004	VLRZ - Jeseník
O:	SO-4	Areál VLRZ - ostatní
R:	3a	Oprava vjezdové brány do areálu VLL Jeseník - technologie slaboproudé kompatibilní se stávajícím přístupovým a docházkovým systémem

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	DPH	Cena s DPH	Ceník	Cen. soustava / platnost
38	38	Uvedení do provozu automatické brány a odzkoušení el.pohonů a všech funkcí včetně optozávory	kompl	1,00000	1 520,00	1 520,00	21,00	1 839,20		Vlastní
39	39	Inženýrská činnost, proměření stávajícího vedení a zmapování stavu	kompl	1,00000	5 320,00	5 320,00	21,00	6 437,20		Vlastní
40	40	Zaškolení a instruktáž osoby uživatele na zařízení přístupový a docházkový systémem	kompl	1,00000	1 140,00	1 140,00	21,00	1 379,40		Vlastní
41	41	Kompletní zkoušky, výchozí revize, zkušební provoz, spolupráce s revizním technikem apod.	kompl	1,00000	4 200,00	4 200,00	21,00	5 082,00		Vlastní
42	42	Cestovné / dopravné a veškeré vedlejší rozpočtové náklady	kompl	1,00000	21 000,00	21 000,00	21,00	25 410,00		Vlastní
43	43	Dokumentace skutečného stavu	kompl	1,00000	3 500,00	3 500,00	21,00	4 235,00		Vlastní
Celkem						231 258,50				